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Nr sprawy: 66/PNE/SW/2019               Sosnowiec,  22.11.2019r 
 
 
 
 
 

                                                                               
 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Kompleksowa usługa 
żywienia pacjentów w Wojewódzkim Szpitalu specjalistycznym nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu” 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz.U. 2019r., 
poz. 1843 ze zm.), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania 
źródła zapytania. 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 
Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 12a ust 1, ustala nowe terminy składania i otwarcia 

ofert tj. 
   –    Oferty oraz wadium należy składać do dnia 29.11.2019 r., do godz. 09:00 
   –    Otwarcie ofert odbędzie dnia  29.11.2019 r., o godz. 11:00 

 
 

ZESTAW 1  
Pytanie 1 
Prosimy o informacje czy i w jakiej wysokości należy zapłacić podatek od nieruchomości w ramach dzierżawy pomieszczeń 
kuchni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podatek od nieruchomości w ramach dzierżawy pomieszczeń kuchni jest zawarty w wartości 
czynszu. 
 
Pytanie 2 
W  nawiązaniu do paragrafu 6 punkt 3 –Umowy najmu lokalu użytkowego oraz umowa dzierżawy nieruchomości-  Ze względu 
na zmianę sposobu obliczania zużycia gazu z systemu ryczałtowego na licznikowy prosimy o wskazanie dotychczasowych 
ilości zużycia gazu oraz ich kosztów czy  też stawek zakupu Zamawiającego w rozbiciu na miesiące w 2018 r w oparciu o 
wskazania licznika wg którego rozlicza się Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zużycie gazu i opłaty w załączeniu do odpowiedzi. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o korektę numeracji załączników będących przedmiotem niniejszego postępowania i  uzupełnienie dokumentacji, 
mających przełożenie na zapisy w Umowa najmu lokalu użytkowego oraz umowa dzierżawy nieruchomości  - Załącznik nr 4 
do SIWZ. W Umowie tej znajdują się następujące określenia załączników: 
• załącznik nr 2- Uchwała Rady Społecznej Szpitala- brak takiego załącznika w udostępnionych dokumentach 
• załącznik nr 3 opisany jako Zestawienie powierzchni  w udostępnionych materiałach – Wykaz pomieszczeń określony  

jest jako Załącznik NR 6 do SIWZ 
• załącznik nr 4- tj. Wykaz sprzętu- określający przedmiot umowy dzierżawy ruchomości– w udostępnionych materiałach 

znajdują się dwa załączniku tj.  Załączniki nr 7 do SIWZ nazwany jako Wykaz majątku ruchomego  oraz złącznik nr 5 do 
SIWZ -Wykaz wyposażenia i środków trwałych do wydzierżawienia 

• Załącznik nr 5 protokół przekazania – brak wzoru protokołu w udostępnionych materiałach 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż SIWZ zawiera prawidłowo numerację załączników jednocześnie zwraca uwagę, iż wzór umowy 
dzierżawy odnosi się do załączników do wzoru umowy dzierżawy a nie do SIWZ. Wszelkie wymagane do umowy dzierżawy 
załączniki zostaną sporządzone przy jej podpisaniu. 
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Pytanie 4 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu w Umowy najmu lokalu użytkowego oraz umowa dzierżawy nieruchomości , w  paragrafie 
6 Czynsz i inne opłaty pkt  9 pojawia się zapis następującej treści: 
Strony zgodnie ustalają czynsz miesięczny z tytułu dzierżawy Przedmiotu dzierżawy w wysokości ………………zł 
słownie:...........................................), zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy. Do jakiej wartości dzierżawy odnosi się ten zapis. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ten zapis odnosi się do dzierżawy sprzętu i wyposażenia. 
 
 
Pytanie 5 
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie jako potrawy tradycyjne których wymaga w  okresach świątecznych tj. w 
środę Popielcową, Wielki Piątek, Wielkanoc, Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w Środę Popielcową posiłki bez mięsa, preferowana ryba, Wielki Piątek posiłki bez mięsa 
preferowana ryba, w Wigilię Świąt Bożego Narodzenia - Potrawy Wigilijne. 
 
 
Pytanie 6 
Zamawiający przewiduje w SIWZ : indywidualny system dostawy posiłków dla pacjentów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
w naczyniach jednorazowych, śniadanie i kolacja w styropianach typu Menu box dwudzielonych oraz zabezpieczenie kubków 
styropianowych 250 ml , miseczek styropianowych 400 ml z pokrywkami oraz sztućców jednorazowych wynikających z ilości 
osobodni.  
Prosimy o wskazanie jakie rozwiązanie zastępcze przewiduje Zamawiający w momencie wejścia w życie przepisów o Zakazie 
obrotu  produktami plastikowymi jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w momencie wejścia nowych przepisów w życie postępowanie w/g obowiązujących przepisów. 
 
 
Pytanie 7 
Zamawiający przewiduje w Opisie przedmiotu zamówienia w ramach Usługi kompleksowego żywienia pacjentów:  odbiór 
wózków bemarowych i naczyń stołowych- zgodnie z wyborem Zamawiającego , odbywał się będzie do centralnej zmywalni. 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu i wyznaczenie konkretnego miejsca na terenie szpitala z którego Wykonawca będzie 
odbierał wózki i naczynia stołowe, gdyż ta informacja jest istotna przy ustaleniu organizacji pracy Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odbiór będzie odbywał się w korytarzu prowadzącym do wind za myjnią centralną 
 
 
Pytanie 8 
We wzorze umowy w paragrafie 6 Najem pomieszczeń i dzierżawa sprzętu zamawiający zamieścił zapis w punkcie 17. 
„Zamawiający może dokonać czasowego wyłączenia z eksploatacji pomieszczeń Kuchni w razie konieczności 
przeprowadzenia prac budowlanych, modernizacyjnych” oraz  w 18. „W przypadku czasowego wyłączenia Kuchni z 
eksploatacji Wykonawca zobowiązany jest do dalszego bezprzerwowego świadczenia usługi.  
W odniesieniu do punktu 18, proponujemy umieszczenie ww umowie zapisu:  „Wykonawca musi posiadać zabezpieczenie na 
wypadek wystąpienia ww. okoliczności w postaci kuchni zapasowej , (awaryjnej) w obrębie 30 km od lokalizacji szpitala”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku czasowego wyłączenia Kuchni z eksploatacji Wykonawca zobowiązany jest do 
dalszego bezprzerwowego świadczenia usługi, bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 9 
W Załączniku nr 4 Umowa najmu lokalu użytkowego oraz umowa dzierżawy ruchomości, Zamawiający w paragrafie 6, punkt 
7 „zastrzega sobie prawo do ponownego przeliczenia opłat w przypadku wzrostu opłat, płaconych Wykonawcy w czynszu, 
które będzie ponosił Zamawiający za odbiór odpadów i zużyte media, zgodnie z aktualnie obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami lub stawkami opłat. Podwyższenie Podwyższenie opłat nastąpi o kwotę podwyżki ustalonej przez danego 
dostawcę. W takim przypadku Zamawiający zobowiązuje się udostępnić na żądanie Wykonawcy dokumenty, dotyczące 
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wzrostu opłat, za które to zobowiązany jest płacić opłaty eksploatacyjne. Tak dokonana podwyżka opłat eksploatacyjnych nie 
stanowi zmiany umowy w rozumieniu §10 ust 7 niniejszej umowy”.  
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób treść tego zapisów realizuje zasadę symetrii Stron Umowy obowiązującą w 
polskim prawie cywilnym oraz w Prawie zamówień publicznych. Zgodnie z ww. zasadą warunki umowne powinny być 
sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej ze stron umowy w tym przypadku Zamawiajacego, który w ramach 
tego postępowania przewidział ewentualną waloryzację kosztów mediów i innych opłat, nie zawierając w żadnej w umów w 
tym postępowaniu waloryzacji wzrostu tych kosztów po stronie Wykonawcy, mimo iż koszty te bezpośrednio wpływają na 
koszty produkowanych dla Zamawiającego posiłków.  
W tym postępowaniu zostały naruszone zasady prawa cywilnego oraz doszło do nadużycia przysługującego Zamawiającemu 
uprawnienia do kształtowania treści postanowień umownych poprzez nieuzasadnione uprzywilejowanie jednej ze stron 
stosunku prawnego tj. Zamawiającego – autora umowy.  
Wykonawca wskazuje, że aktualna sytuacja prawna i rynkowa dotycząca cen energii elektrycznej jest niestabilna. 
Jednocześnie z daleko idącej ostrożności  wskazuję, że przeniesienie wzrostu ww. kosztu energii elektrycznej w całości i 
wyłącznie na wykonawcę, w aktualnych warunkach świadczenia usługi objętej zamówieniem, będzie skutkować 
niemożliwością świadczenia (przez która rozumie się taka sytuację, w której spełnienie świadczenia jest wprawdzie możliwe z 
technicznego punktu widzenia, ale całkowicie nieuzasadnione z punktu widzenia racjonalności ekonomicznej, ze względu na 
konieczne koszty i starania – wyrok z dnia 28 września 2012 sygn. akt KIO 1988/12), którą jest jedna z podstaw do uznania 
nieważności umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pozostawienie SIWZ w tym projektu umowy w aktualnym kształcie i 
treści naruszają zasady równowagi stron wprowadzając po stronie wykonawcy znaczące ryzyko poniesienia straty w trakcie 
wykonywania zamówienia i stanowią bezzasadną barierę w dostępie do zamówienia. Wobec powyższego, biorąc pod uwagę 
zapisy waloryzacyjne  w paragrafie 10 WZÓR UMOWA punkt 6. 
 
W przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, zmian 
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmian zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te 
będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, 
z których wynikają ww. zmiany, wynagrodzenie Wykonawcy, ulegnie odpowiednim zmianom. 
 
Prosimy o zmianę tego zapisu na następujący: 
W przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, zmian 
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmian zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych, wzrostu stawek 
za energię elektryczną jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej 
niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają ww. zmiany, wynagrodzenie Wykonawcy, ulegnie odpowiednim 
zmianom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ 
 
Pytanie 10 
W związku ze zmianami w prawie dotyczącymi gospodarowania odpadami i trwającymi pracami w Samorządach nad nowymi 
stawkami za usługi komunalne, które na dzień składania oferty w postępowaniu przetargowym nie są znane Wykonawcy, 
wnosimy o dopuszczenie waloryzacji zawartej umowy o ten koszt.  Proponujemy dokonanie zmiany w   w paragrafie 10 
WYNAGRODZENIE WYKONAWCY w punkcie 6 – Załącznika nr 2 do SIWZ WZÓR UMOWA ,  prosimy o dodanie kolejnego 
zapisu waloryzacyjnego tj rozszerzenie zapisu do następującej formuły: 
W przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, zmian 
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmian zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych, oraz wzrostu 
cen utylizacji odpadów (komunalnych, resztek pokonsumpcyjnych), jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
zamówienia przez Wykonawcę, nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie przepisów, z których wynikają ww. zmiany, 
wynagrodzenie Wykonawcy, ulegnie odpowiednim zmianom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ 
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Pytanie 11 
Wnosimy o opublikowanie informacji dla wszystkich potencjalnych zainteresowanych, iż w obecnie prowadzonym przez 
Zamawiającego postępowaniu na „Kompleksowa usługa żywienia pacjentów w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 
im. św. Barbary w Sosnowcu” , firma Impel Catering Sp. z o.o. realizująca obecnie usługę żywienia u Zamawiającego, ze 
względów  na obecnie panujące trudne warunki rynkowe i kłopoty z pozyskiwaniem pracowników nie posiada w swoich 
zasobach pracowników, których zamierza przekazać  w ramach obowiązku przejęcia od na podstawie art. 231 kodeksu pracy. 
Wszyscy pracownicy realizujący usługę w WSS 5 w Sosnowcu zatrudnieni są na umowę o pracę na czas nieokreślony i będą 
wykonywać obowiązki w ramach działalności firmy Impel Catering Sp. z o.o.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż prawny automatyzm obejmujący przekształcenie podmiotów po stronie pracodawcy, powoduje, iż 
pełna wiedza, o liczbie pracowników przejętych w trybie art. 231 k.p. jest w wyłącznej gestii dotychczasowego wykonawcy 
 
 

ZESTAW 2  
 

 
Pytanie 1 
Czy jeśli w daniu obiadowym zawiera się np. ryba w jarzynach, risotto z mięsem i warzywami, sos jarzynowy to czy 
Zamawiający wymaga także surówki do tego dania? 
Odpowiedź: 
Tak. Dodatek warzywny w ilości 100 g. Wyłączając w przypadku gołąbków, fasolki po bretońsku i bigosu. 
 
Pytanie 2 
Czy jeśli II daniem obiadowym jest potrawa bezmięsna to także należy planować do niego surówkę/sałatkę? 
Odpowiedź: 
Tak. W  ilości 100g. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wymaga stosowania masła 82% we wszystkich dietach, również cukrzycowych? Masło jest produktem 
niewskazanym w diecie cukrzycowej, dozwolone i właściwe jest używanie w tej diecie margaryn roślinnych kubkowych o 
zmniejszonej zawartości tłuszczu. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie tego tłuszczu do smarowania pieczywa w diecie 
cukrzycowej? 
Odpowiedź: 
Tak  - wyłącznie masło. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zezwala na planowanie, jako dodatek do śniadania i kolacji dla diety łatwo strawnej i podstawowej zamiast 
wyłącznie warzyw również dodatków w postaci owoców? 
Odpowiedź: 
Tak mogą to być dodatki w postaci warzyw i owoców. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej na śniadanie dla każdej diety, również dla diety cukrzycowej? 
Odpowiedź: 
Dla każdej diety. Wyłącza się tylko Oddział Diabetologii z zupy mlecznej w ilości do 22 pacjentów 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej na kolację dla każdej diety, również dla diety cukrzycowej? 
Odpowiedź: 
Zupa mleczna na kolację dla diety płynnej  i według dziennego zamówienia na dietę półpłynną.  
 
Pytanie 7 
Czy Wykonawca może planować dżem i/lub miód w diecie podstawowej i lekkostrawnej na śniadanie i/lub kolację zamiast 
dodatku warzywnego? 
Odpowiedź: 
Nie. Tylko dodatki warzywne lub owocowe. 
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Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga planowania kompotu do obiadu w diecie cukrzycowej? 
Odpowiedź: 
Tak kompot niesłodzony z owoców świeżych lub mrożonych. 
 
Pytanie 9 
Czy Wykonawca może planować dodatki skrobiowe do obiadu w diecie cukrzycowej w postaci: ziemniaki z wody, ziemniaki 
puree, kasza jęczmienna, kasza jaglana, makarony? 
Odpowiedź: 
Dodatki skrobiowe mogą być  w postaci: ziemniaki z wody, ziemniaki puree, kasza jęczmienna, kasza jaglana, makarony - 
ciemne razowe  
 
Pytanie 10 
Czy Wykonawca może planować surówki, sałatki, warzywa gotowane do obiadu w diecie cukrzycowej? 
Odpowiedź: 
W diecie cukrzycowej tylko surówki w oddziałach: Kardiologii,  Kardiologii Rehabilitacyjnej, Chirurgii Naczyniowej, Diabetologii, 
Oddziale Chorób Wewnętrznych - w pozostałych oddziałach z uwagi na współistnienie chorób warzywa gotowane. 
 
 
Pytanie 11 
W załączniku nr 1 pkt. V „Zasady planowania jadłospisów” Zamawiający napisał: Diety z wyłączeniem diety podstawowej, 
cukrzycowej ,wegetariańskiej, bezpurynowej oraz mukowiscydozy stanowią modyfikację diety lekkostrawnej. Z kolei w pkt. VI 
„Wymagania szczegółowe w zakresie planowania jadłospisów Zamawiającego” napisane jest, że: Dieta cukrzycowa jest 
modyfikacją diety lekkostrawnej. Prosimy o określenie, czy jadłospis dla diety cukrzycowej ma się opierać na podstawie diety 
lekkostrawnej czy podstawowej? 
Odpowiedź: 
Jadłospis dla diety cukrzycowej ma się opierać na podstawie modyfikacji diety lekkostrawnej. 
 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający zezwala na planowanie w diecie lekkostrawnej i jej modyfikacjach innych sosów, surówek, sałatek i dodatków 
warzywnych niż te przedstawione w SIWZ z zachowaniem zasad dietetyki? Pozwoli to na urozmaicenie jadłospisów. 
Odpowiedź: 
Innych tak – z zachowaniem zasad dietetyki, ale tylko i wyłącznie przygotowywane z surowców , bez półfabrykatów i tzw. 
„gotowców”. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający zezwala na planowanie w diecie lekkostrawnej i jej modyfikacjach innych dodatków skrobiowych do obiadu 
jak: ryż, kluski śląskie, kopytka? 
Odpowiedź: 
Tak -  mogą być jeszcze kasze ,makarony. 
 
 
Pytanie 14 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uznaje rybę jako danie mięsne na obiad. 
Odpowiedź: 
Tak uznaje się rybę jako danie mięsne, ale tyko w jednym kawałku. 
 
 
Pytanie 15 
Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej „Gulasz mięsny 150g uwagi: 80g mięso +60g sos” Gramatura mięsa i sosu nie zgadza 
się z gramaturą potrawy wyprodukowanej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż poprawia omyłkę pisarską „Gulasz mięsny 150g : 80g mięso +70 g sos”. 
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Pytanie 16 
Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w Załączniku nr 1, pkt VI, ppkt 5 „Kolacja”: Codziennie dla każdej diety dodatek 
śniadaniowy białkowy oraz dodatek warzywny na Codziennie dla każdej diety dodatek kolacyjny białkowy oraz dodatek 
warzywny. 
Odpowiedź: 
Tak omyłkowo w  Załączniku nr 1, pkt VI, ppkt 5 „Kolacja”: wpisano zamiast dodatek kolacyjny białkowy oraz dodatek warzywny 
zamieszczono dodatek śniadaniowy. 
 
 
Pytanie 17 
Zamawiający w załączniku nr 1 pkt VI „ Wymagania szczegółowe w zakresie planowania jadłospisów Zamawiającego” napisał, 
że w przypadku diety cukrzycowej wymaga produktów o niskim indeksie glikemicznym. W związku z tym prosimy o 
sprecyzowanie, czy Zamawiający zezwala na planowanie warzyw gotowanych, ryżu, sosów do mięs, zupy mlecznej itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż chodzi tutaj o podwieczorki i II śniadania dla diety cukrzycowej, aby nie stosować kiśli bez cukru, 
sucharków oraz wafli ryżowych częściej niż raz na dekadę, surówki opisane w pkt. 10, zupa mleczna z wyłączeniem Oddziału 
Diabetologii, sosy naturalne. 
 
 
 

ZESTAW 3 
 

Pytanie 1 
Prosimy o podanie szacowanych średniomiesięcznych kosztów utylizacji odpadów pokonsumpcyjnych w ramach usługi 
wykonywanej przez obecnego Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż stawka za odbiór i wywóz i zagospodarowanych odpadów komunalnych wynosi 3622,50 zł netto. 
Opłata może ulec zmniejszeniu pod warunkiem prowadzenia skrupulatnej segregacji tzn. separowaniu w osobnych 
pojemnikach oznaczonych wymaganą kolorystyką szkła, papier, metal i tworzyw sztucznych oraz odpadów bio od odpadów 
komunalnych zmieszanych a także w przypadku, kiedy stawki narzucone przez Gminę Sosnowiec ulegają zmianie. 
  
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację za jaką stawkę osobodnia obecny Wykonawca realizuje usługę żywienia pacjentów. Prosimy o podanie 
stawki bazowej oraz stawek po waloryzacjach w kolejnych latach zgodnie z aktualnie obowiązującą umową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż 18,14 za osobodzień + 6082,35zł brutto Koszty pracownicze po waloryzacjach do każdego miesiąca. 
 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informacje ile czasu będzie miał nowy Wykonawca na przystosowanie kuchni do rozpoczęcia usługi od momentu 
przejęcia pomieszczeń kuchni od obecnego Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przejęcie i rozpoczęcie usługi z dnia na dzień. 
 
 
Pytanie 4 
Czy cały sprzęt wykazany w załącznikach nr 5 i 7 do SIWZ - przekazany w dzierżawę przez Zamawiającego jest sprawny 
oraz czy jest wystarczający do zapewnienia pełnej usługi na rzecz Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest sprawny. 
 
 



 

 
Sporządziła: B.Sadowska 

 

 
Pytanie 5 
Czy pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, wymagają remontu bądź innych 
inwestycji przed przystąpieniem do świadczenia usługi. Jeśli tak prosimy o podanie zakresu pracy wymaganych przed 
przystąpieniem do świadczenia usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż obecna usługa określona w przedmiocie zamówienia jest wykonywana w pomieszczeniach do 
dzierżawy. Zamawiający informuje iż do Wykonawcy należy utrzymanie stanu technicznego pozwalającego prawidłowe 
wykonywanie usługi. 
 
Pytanie 6 
Czy w pomieszczeniach do przejęcia znajdują się windy lub separator tłuszczu. Jeśli tak, prosimy o informację kto będzie 
odpowiedzialny za ich serwis i konserwacje, oraz jakie średnioroczne koszty będzie ponosić Wykonawca w ramach serwisu 
wind lub oczyszczania separatora tłuszczu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  z uwagi na fakt, że separator tłuszczu umiejscowiony jest o obrębie kanalizacji należącej 
wyłącznie do pomieszczeń kuchni jego oczyszczanie leży po stronie Wykonawcy. Częstotliwość jest uzależniona od skali 
produkcji. Koszty utrzymania wind reguluje par.4 ust. 5 projektu umowy najmu pomieszczeń będącej załącznikiem do SWIZ 
„Wykonawca będzie ponosił koszty utrzymania powierzchni oraz użytkowanych wind w zakresie okresowych przeglądów, 
bieżących konserwacji, usuwania awarii niebędących ingerencją w elementy stałe budynku, a także ewentualnych decyzji 
organów kontrolnych. najemca zobowiązany jest do utrzymania wynajmowanej powierzchni w należytym stanie 
technicznym”. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informacje czy w razie braku dostarczania energii elektrycznej szpital udostępni Wykonawcy urządzenia do 
awaryjnego zabezpieczenia energii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Szpital nie udostępnia Wykonawcy urządzenia awaryjnego zabezpieczenia energii. 
 
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację, ile gaśnic wymaga Zamawiający do wyposażenia wynajmowanych pomieszczeń Kuchni zgodnie z 
wymaganiami przepisów ochrony PPoż. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż 7 szt. gaśnic proszkowych typu GP-6x lub GP-6z ABC plus, 3 szt. gaśnic specjalnych nazywanych 
gastronomicznymi w zależności od producenta typu GWF-3x ABF lub GWG-2xABF czy podobne 
 
Pytanie 9 
W Opisie przedmiotu zamówienia- Zamawiający przewiduje, że Wykonawca będzie dostosowywał pomieszczenia kuchni do 
wymagań sanitarno-epidemiologicznych, oraz wymagań BHP określonych w aktach prawnych- Prosimy o informacje jakie 
konkretne prace i modernizacje Wykonawca będzie musiał zrealizować by zagwarantować realizację tego punkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami i ich zmianami. 
 
 
Pytanie 10 
Prosimy o podanie średniomiesięcznych kosztów napraw i serwisów wózków bemarowych jezdnych wykorzystywanych przy 
realizacji usługi żywienia pacjentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż koszty o których mowa w zapytaniu pokrywane są przez Wykonawcę obecnie Wykonującego 
usługę 
 
Pytanie 11 
Prosimy o informację czy każdy zakupiony przez Wykonawcę sprzęt wykorzystywany przy realizacji usługi żywienia 
pacjentów Szpitala zgodnie z zapisami SIWZ będzie przechodził na własność Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ i umowy. 



 

 
Sporządziła: B.Sadowska 

 

Pytanie 12 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ. Zamawiający wymaga by Wykonawca zapewnił naczynia stołowe – talerze i kubki 
wielorazowe oraz sztućce jednorazowe do każdego posiłku w ilości wynikającej z zapotrzebowania oddziału wg złożonego 
zamówienia.- Prosimy o podanie średniomiesięcznych ilości zastawy stołowej- talerzy i kubków jednorazowych i 
wielorazowych wymaganych do realizacji usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wielorazowe naczynia stołowe w ilościach wynikających z zapotrzebowania średnio 400 dziennie 
do każdego posiłku, ale może być więcej lub mniej,  wynika to ze stanu hospitalizowanych pacjentów. 
1.Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia kompletów naczyń jednorazowych i sztućców w ilości prognozowanej 
średnio ok. 200 kompletów miesięcznie (żywienie pacjentów wymagających wzmożonego reżimu sanitarnego). 
2.Wykonawca zapewni indywidualny system dostaw posiłków dla pacjentów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w 
naczyniach jednorazowych, śniadanie i kolacja w styropianach typu Menu box dwudzielonych oraz zabezpieczenie kubków 
styropianowych 250 ml, miseczek styropianowych 400 ml  oraz sztućców jednorazowych wynikających z ilości osobodni. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o doprecyzowanie wymagań dotyczących personelu. Wykonawca ma obowiązek zapewnić w miejscu świadczenia 
usługi dietetyka z minimum 3 letnim stażem pracy w placówkach opieki zdrowotnej. Czy Zamawiający wymaga by dietetyk 
legitymował się wykształceniem wyższym kierunkowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Dietetyk nie musi się legitymować wyższym wykształceniem. Wymagany tylko staż. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informacje średniorocznych kosztów jakie Wykonawca ponosił w ramach użytkowania pomieszczeń kuchni w 
okresie sierpień 2018-sierpień 2019, z uwzględnieniem kosztów zużycia: 
a) wody plus kanalizacji dot. dostaw do kuchni 
b) centralnego ogrzewania 
c) energii elektrycznej 
d)zużycia gazu 
d) wywozu nieczystości stałych 
f) kosztów związanych eksploatacją dźwigu towarowego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż informacje podane jako załącznik do SIWZ 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów ( likwidacja, połączenia, otwarcie 
nowych) zmiany co do ilości łóżek na poszczególnych oddziałach. 
Odpowiedź: 
Tak istnieje taka ewentualność. 
 
Pytanie 16 
Zamawiający przewiduje, że Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania wynajmowanej powierzchni i instalacji w 
należytym stanie sanitarnym i technicznym- prosimy o podanie średniomiesięcznych kosztów związanych z remontami 
wynajmowanych powierzchni i instalacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż do Wykonawcy należy utrzymanie stanu technicznego pozwalającego prawidłowe wykonywanie 
usługi. Wobec czego Zamawiający nie posiada wiedzy na temat kosztów remontów. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o dodawanie w Załączniku 1 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia, w punkcie XII. Zasady reklamacji podpunktu 3. 
następującej treści: 
3. W przypadku stwierdzenia niezgodności wyróżnionej w punkcie 1. tj. : złej jakości posiłku lub braku całości lub części 
posiłku, oraz braku odpowiedniej ilości naczyń stołowych i sztućców w stosunku do ilości zamówionych porcji, Wykonawca 
dokona wymiany posiłku lub uzupełni wykazany brak w ciągu max. 30 minut od powiadomienia o zaistnieniu ww. 
zastrzeżenia. Niewykonanie ww. wymiany lub uzupełnienia braków w ciągu 30 minut będzie pociągało za sobą zastosowanie 
kar umownych wyróżnionych w punkcie XIII Opis przedmiotu zamówienia -Kary. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ 





GAZ ziemny - przyłącze:

Umowa: 2018

Wskaźnik kosztów: 16 - pobór gazu

Cena za 

paliwo

Aboname

nt
Opł. siec Opł. siec 

opł. zm. opł. stała opł. stała opł. zm.

[Nm3] kWh [zł/kwh] [zł/m-c] [zł/m-c] [zł/kwh]

4,04,18 108 31,12-28,02 749 8446 0,10087 6,28 23,34 0,03945 1244,38 1530,59

28,02-29,03 368 4150 0,10087 6,28 21,61 0,03658 598,31 735,92

2479,31 3049,55

07,06,18 109 29,03-31,03 10 113 0,10087 6,28 21,64 0,03658 43,45 53,45

31,03-25,05 287 3135 0,10373 6,28 21,64 0,03658 467,79 575,38

511,24 628,82

31,07,18 110 25,05-15,06 446 5040 0,10373 6,28 21,64 0,03658 735,08 904,15

15,06-31,07 978 11052 0,12027 6,28 21,64 0,03658 1761,43 2166,55

2496,50 3070,68

09,10,18 111 31,07-25,09 719 8068 0,11572 6,28 21,64 0,03658 1284,6 1580,05

03,12,18 112 25,09-23,11 859 9650 0,11572 6,28 21,64 0,03658 1525,535 1876,408

08,02,19 113 23,11-31,12 1124 12661 0,11572 6,28 21,64 0,03658 1956,19 2406,114

5540 15103,82 18577,67

Zużycie Zużycie 
SUMA 

netto

SUMA 

brutto
Lp.

Data 

sprzedaży
Dostawca F-ra Za okres


